
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 149 DEL 28/11/2019 COPIA
]

OGGETTO: PIANO OBIETTIVI ASSEGNATI AI RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI - ANNO 2019

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 11:00 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sede comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Leonardo SABATO Si
Vice Sindaco Angela CARLUCCI Si
Assessore Giulia CRISTIANO Si
Assessore Gregorio TROIANO Si
Assessore Carmine FERRONE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott.re Felice PENNIMPEDE

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco;
Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ;
Visto lo Statuto dell’Ente;
All’unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di fare rinvio alla predetta proposta per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva della
presente deliberazione;
Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000

___________________________________________________________________________________________________________

La Giunta Comunale

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 03/04/2019, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione, D.U.P., per il triennio 2019-2021;

 con deliberazione n. 56 del 06.05.2019 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione, P.E.G.;

Considerato :

 che il Documento Unico di Programmazione è stato predisposto in coerenza con i contenuti delle linee
programmatiche del Sindaco al fine di delineare una guida strategica e operativa dell’Ente e costituisce,
nel rispetto del principio di coerenza e coordinamento dei documenti di bilancio, il presupposto
necessario per tutti gli altri documenti di programmazione, in conformità ai principi contabili approvati
con il decreto legislativo n. 118/2011 e successive modifiche;

 Che il Piano Esecutivo di Gestione, P.E.G, rappresenta lo strumento di programmazione
dell’Amministrazione comunale con il quale sono stati stabili gli obiettivi principali e fornito ai
Responsabili di Servizio P.O. le risorse umane e finanziarie per poter migliorare i servizi offerti ai
cittadini;

Dato atto che il nuovo comma 3-bis dell’art. 169 del TUEL prescrive che: “Il piano dettagliato degli obiettivi di
cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG”;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 04.07.2019 si è proceduto ad una nuova
ridistribuzione degli uffici e del personale assegnato accorpando al Servizio n. 1 “Segreteria e Affari Generali,
Polizia locale, Tributi e Gestione del Patrimonio” il Servizio 2 “Economico Finanziario, Economato e Servizi
Informatici” nonché spostando il Servizio Cimiteriale nel Servizio Tecnico e confermando n. 2 Posizioni
Organizzative;

Visto il Piano degli obiettivi della performance individuale ed organizzativa di ciascun responsabile di
Posizione Organizzativa, per l’anno 2019 ricavabile dalla lettura del DUP e del PEG che rappresentano
documento programmatico in cui, in coerenza con le risorse assegnate, sono ricavabili gli obiettivi, gli indicatori
per la misurazione e la valutazione della performance;



Considerato che questa nuova riorganizzazione successiva all’approvazione del DUP e del PEG, rende
necessario procedere ad un monitoraggio delle attività al fine di attivare, se necessario, eventuali interventi
correttivi e/ integrativi;

Ritenuto, pertanto, confermare gli obiettivi prioritari già previsti nel DUP e nel PEG annualità 2019;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs.n.267/2000;

Propone alla Giunta comunale:

1. di confermare i seguenti obiettivi prioritari già previsti nel DUP e nel PEG annualità 2019:

 Servizio1:
- verifica, determinazione del canone, richiesta di pagamento “Terreni civici agricoli

arbitrariamente occupati ed utenze non trasformate in enfiteusi perpetua”;
- Affrancazioni usi civici, 3)completamento degli accertamenti entrate tributarie, 4) rinnovo

contratti in scadenza;

 Servizio 2:
- approvazione progetto esecutivo Scuola di San Cataldo, chiusura cantieri OPCM 4007/2012

Lavori Sismico immobile;
- informatizzazione dei decreti di concessione contributi legge 219/81;
- chiusura dei cantieri: “Rifacimento delle condotte distributrici esistenti nelle località di: Serra di

Ciccio – Re Pupillo – Castelluccio del Principe”- Bando Misura 125 Azione 1B - Linea d’Azione 1-
B-Gennaio 2015 – “Rete acquedottistica rurale” - Programma di Sviluppo Rurale Basilicata
2007/2013”;

- predisposizione e attivazione piattaforma SUDE;
- adeguamento funzionale, ammodernamento e efficientamento energetico campo di calcio Zi

Rocco e Gennaro”;

2. di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei servizi di cui sopra per quanto di competenza e
al Nucleo di Valutazione per opportuna informazione;

3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs.n.267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.re Felice PENNIMPEDE

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 28/11/2019 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 28/11/2019

Il Segretario Comunale

f.to Dott.re Felice PENNIMPEDE

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 28/11/2019 Il Segretario Comunale
Dott.re Felice PENNIMPEDE


